

---

# *Håb i Psykiatrien*

Heimdalsgade 37, 1., 2200 København N

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 39 52 78 71

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Bestyrelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Foreningsoplysninger</b>	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Noter til årsregnskabet	10

#Rennessodtdkumreantfrnagj/e-AQ650Z6G10N6B5B60Q4ZKTE4FCNBER0QG-AHAWZJE

## Bestyrelsespåtegning

Bestyrelse har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for Håb I Psykiatrien.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for 2023.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København N, den 14. marts 2024

Lotte Frost Jørgensen  
Bestyrelsesformand

Sylvia Johannsen  
Bestyrelsesmedlem

Birthe Thomsen  
Bestyrelsesmedlem

Christian Borgbo  
Bestyrelsesmedlem

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at skabe bedre vilkår for patienter med psykiatriske sygdomme, der er i behandling og bosiddende i Danmark.

Som led i foreningens formål ønsker foreningen at skabe spændende indhold og særlige øjeblikke gennem kulturelle aktiviteter og at inspirere patienter til at italesætte sine ønsker og drømme og sammen med personale og pårørende i fællesskab at søge realiserede øjeblikke af glæde og håb.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2023 har været centreret omkring mikrodonationer, kulturbesøg, frivillighed i psykiatrien, samt udvikling og forankring af MotionsCaféerne for mennesker med svær psykisk lidelse på Frederiksberg og i Gladsaxe.

Derudover er foreningen blevet yderligere konsolideret både økonomisk og organisatorisk med en fast stab af nøglemedarbejdere.

Indtægterne er i perioden steget 3 % fra 3.099 t.kr. til 3.186 t.kr., gennem opnåelse af både frie og bundne midler fra private og fonde.

Det totale aktivitetsniveau målt på omkostninger har haft en øgning på 12% fra 2.916 t.kr. til 3.322 t.kr. Væksten er drevet af øget aktivitet indenfor alle foreningens indsatser i psykiatrien.

Foreningens administrationsomkostninger i basisorganisationen udgør 8% af de totale udgifter.

Årets resultat udgør herefter et underskud på 136 tkr. mod et overskud på 179 t.kr. mod sidste år. Kombinationen af foreningens fornuftige egenkapital og allerede bevilgede midler til dækning af 2024 gør, at resultatet er fint tilfredsstillende for ledelsen.

Foreningens egenkapital er i perioden faldet fra 599 t.kr. til 462 t.kr. En størrelsesorden, som svarer til aktivitetsniveau, afledte forpligtigelser og likviditetsbehov.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Medlemsbidrag og donationer mv. uden binding/adm.		975.555	842.045
Donationer basisorganisation, ULFRI mv.	1	222.353	242.813
Projekt "MotionsCafé, Frederiksberg"		720.797	700.264
Projekt "MotionsCafé, Gladsaxe"		731.402	662.396
Frivillighed i psykiatrien		398.047	193.045
Andre projekter i psykiatrien		138.000	458.057
<b>Indtægter i alt</b>		<b>3.186.153</b>	<b>3.098.621</b>
Lønomkostninger, basisorganisation - §18, ULFRI mv.	-	479.773	268.055
Projekt "MotionsCafé, Frederiksberg"	-	720.022	700.264
Projekt "MotionsCafé, Gladsaxe"	-	731.402	662.396
Frivillighed i psykiatrien	-	398.047	193.045
Andre projekter i psykiatrien	-	701.756	878.922
Administrationsomkostninger	3	291.767	213.990
<b>Omkostninger i alt</b>		<b>- 3.322.766</b>	<b>- 2.916.672</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>- 136.613</b>	<b>181.949</b>
Finansielle indtægter		314	0
Finansielle omkostninger		0	- 2.366
<b>Årets resultat</b>		<b>- 136.299</b>	<b>179.584</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		- 136.299	179.584
		<b>- 136.299</b>	<b>179.584</b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		DKK	DKK
<strong>Aktiver</strong>			
Andre tilgodehavender		994.008	725.600
<strong>Tilgodehavender</strong>		<strong>994.008</strong>	<strong>725.600</strong>
<strong>Likvide beholdninger</strong>		<strong>920.232</strong>	<strong>627.741</strong>
<strong>Omsætningsaktiver</strong>		<strong>1.914.240</strong>	<strong>1.353.341</strong>
<strong>Aktiver</strong>		<strong>1.914.240</strong>	<strong>1.353.341</strong>
<strong>Passiver</strong>			
Overført resultat		462.773	599.072
<strong>Egenkapital</strong>		<strong>462.773</strong>	<strong>599.072</strong>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	11.670
Anden gæld	2	315.430	279.486
Periodeafgrænsningsposter		1.136.037	463.113
<strong>Kortfristede gældsforpligtelser</strong>		<strong>1.451.467</strong>	<strong>754.270</strong>
<strong>Gældsforpligtelser</strong>		<strong>1.451.467</strong>	<strong>754.270</strong>
<strong>Passiver</strong>		<strong>1.914.240</strong>	<strong>1.353.341</strong>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		4	
Anvendt regnskabspraksis		5	

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK
Kapitalkonto 1. januar	599.072	599.072
Årets resultat	- 136.299	- 136.299
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>462.773</u></b>	<b><u>462.773</u></b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>1 Donationer basisorganisation, offentlige bidrag - §18, ULFRI MV.</b>		
ULFRI midler (allokeres til løn)	<u>222.353</u>	<u>242.813</u>
	<u>222.353</u>	<u>242.813</u>
<b>2 Anden gæld</b>		
A-skat og AM-bidrag	80.945	36.670
ATP	2.461	1.231
Feriepengeforpligtelse	32.972	33.122
Skyldig løn	18.000	1.328
Skyldige omkostninger	97.591	84.940
Skyldige mikrodonationer	<u>83.460</u>	<u>122.196</u>
	<u>315.430</u>	<u>279.486</u>

### 3 Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger i forbindelse med medlemmer udgør DKK 33.368

### 4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Foreningens samlede leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 41.004

# Noter til årsregnskabet

## 5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Håb i Psykiatrien for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse A med tilvalg af enkelte regler i klasse B og C

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Med henvisning til det retvisende billede, er der foretaget visse reklassifikationer i resultatopgørelsen, balancen og noterne. Sammenligningstal er tilpasset i overensstemmelse hermed.

Årsregnskab for 2023 er aflagt i DKK.

### Indtægter

Kontingenter, donationer og legater vedrørende regnskabsåret indgår i resultatopgørelsen. Indtægterne indgår i takt med, at aktiviteterne afholdes. Donationer og legater indtægtsføres i takt med afvikling af aktiviteterne under hensyntagen til de formelle krav der følger de bevilligede donationer og legater.

### Omkostninger

Vedrører alle omkostninger til projekter og administrationen, herunder lønomkostninger, administrative omkostninger, husleje og mv.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Balancen

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

# Noter til årsregnskabet
